PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
        ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

COMUNICADO DE DESCLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2019 – PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO EM REPOSIÇÃO E

RECARGA DE EXTINTORES, TESTE HIDROSTÁTICO E FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

A Pregoeira no uso de atribuições legais, mediante Decreto nº 514/2019 de 02/09/2019,

torna público às empresas participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 083/2019 – PMM, epigrafado que, DESCLASSIFICOU a empresa PREVENTI

ENGENHARIA CONTRA INCENDIO LTDA,  inscrita no CNPJ nº 24.644.721/0001-00, por

não ter apresentado os documentos solicitados no referido edital – ANEXO I em seu Termo

de Referência no item - 9. e subitem 9.1:

a) Registro de Declaração de Conformidade junto ao INMETRO; ou

b) Registro de inspeção técnica e manutenção de extintores de incêndio devidamente

referendado pela Rede Brasileira de Metrologia Legal e Qualidade (RBMLQ).

Matinhos, 14 de outubro de 2019.

Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=3022&m=db